Муниципальное общеобразовательное учреждение "Безлыченская средняя общеобразовательная

школа" муниципального образования - Захаровский муниципальный район Рязанской области

Протокол №8 заседания Совета школы

Присутствовало: 8 человек. Приглашенные лица: учитель физической культуры Найбауэр Г.Ф.,

классные руководители.

Повестка дня:

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба.

Слушали Титову О.В., заместителя директора по ВР. Она сказала, что в соответствии с перечнем

поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте

Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта от 10.10.1019 года № Пр-2397, на

основании Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273 «Об

образовании в Российской Федерации» (статья 27), приказа Министерства Просвещения России от

23 марта 2020 года №117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных

спортивных клубов (в том числе, в виде общественных объединений), не являющихся юридическими

лицами» методических рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта России и в целях

вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и популяризации

школьного спорта в МОУ «Безлыченская СОШ» необходимо создать школьный спортивный клуб

(далее ШСК).

Слушали Найбауэра Г.Ф., учителя физкультуры. Он предложил свою кандидатуру в качестве

руководителя ШСК. Присутствующие поддержали его.

Слушали Братанову В.А. Она рекомендовала включить в состав ШСК классных руководителей,

заместителя директора по ВР, вожатую и представителей родительской общественности Исачкину

Е.В., активного участника спортивной жизни школы.

Слушали Титову О.В. Она предложила в деятельности клуба руководствоваться планом спортивно-

массовых мероприятий школы, планом объединений дополнительного образования спортивно-

оздоровительной направленности «Спорт и здоровье», «Шахматы», при необходимости внося в них

изменения и корректируя их. Для организации работы ШСК она предложила руководствоваться

уставом ШСК, который необходимо создать на первом заседании.

Слушали Исачкину Е.В., Белоусову И.Ю., Титова С.В.

Решили:

1. Создать ШСК в МОУ «Безлыченская СОШ», начать работу ШСК с 1 сентября 2021/2022

учебного года;

2. Найбауэра Г.Ф., учителя физической культуры, назначить руководителем ШСК;

3. Включить в состав ШСК заместителя по ВР Титову О.В., вожатую Баскакову М.А., классных

руководителей Бондаревскую О.М., Коломейцеву Н.В., представителя родительской

общественности Исачкину Е.В;

4. Составить план спортивно-массовой работы школы, планы объединений дополнительного

образования «Спорт и здоровье», «Шахматы», руководствоваться в работе ШСК данными

планами, при необходимости внося в них корректировку.

5. Создать устав ШСК на первом заседании ШСК. Руководствоваться в работе ШСК уставом и

вышеперечисленными документами.

Секретарь:          Белоусова И.Ю.